

گروه اجتماعی - رویا بابائی: دولت با تخصیص بودجه ناکافی برای قانون جامع حمایت از معلولان ضمن چشم‌پوشی بر وعده‌های خود، این گروه را مورد کم‌لطفی قرار داد. به گزارش مردم‌سالاری آنلاین؛ حدود ۸ میلیون فرد دارای معلولیت در کشور داریم که تقریباً ۲ میلیون نفرشان تحت‌پوشش بهزیستی هستند.

صفحه ۳



با شعار «احیای اعتماد عمومی، لازمه مشارکت حداکثری» امروز بر گزار می‌شود

بیستمین کنگره سراسری حزب مردم سالاری

صفحه ۲



انتقادات از اقدام مجلس تحت عنوان «طرح صیانت» ادامه دارد

نگرانی افکار عمومی از آینده فضای مجازی

صفحه ۳

«مردم‌سالاری» آخرین تغییرات قیمتی رمزارزها را بررسی کرد

واکنش بیت کوین و سایر رمزارزها به تنش اوکراین و روسیه

صفحه ۴

وزیر خارجه عمان به تهران آمد

تبادل پیام غیر مستقیم تهران - واشنگتن

گروه سیاسی - الهه پیربرناش: موج سینوسی خبرهای مرتبط با مذاکرات وین برای احیای برجام ادامه دارد. وزیر خارجه عمان، کشور همیشه میانجی و کانال ارتباطی، به تهران آمد تا با وزیر خارجه ایران دیدار داشته باشد. اگرچه «پدر بن حمد البوسعیدی» حامی پیام سلطان عمان برای دعوت رئیس‌جمهوری ایران است اما آنها همیشه با پیغام‌های مهم به تهران می‌آیند. وزیر امور خارجه با بیان اینکه موضوع برجام در چانه‌زنی‌های طرفین مطرح شده...

صفحه ۷

دستور تسریع رسیدگی

پرورنده مالباختگان موسسه فرشتگان

صفحه ۲

توسط دیوان عدالت اداری

مصوبه «نقل و انتقال فرزندان اعضای هیات علمی» برای چندمین بار باطل شد

با اعمال ماده ۸۶ قانون دیوان عدالت اداری، مصوبه وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در خصوص نقل و انتقال فرزندان اعضای هیات علمی دانشگاه برای چندمین بار ابطال شد. به گزارش دیوان عدالت اداری، یکی از مصوباتی که نسبت به آن اعتراضات فراوانی شده، مربوط به مجوز خاص و تبعیض آمیز نقل و انتقال فرزندان اعضای هیات علمی دانشگاه‌ها است که...

صفحه ۲

سر مقاله



علی یختیار

خانه ملت، یا نمایندگانی رویاروی مردم؟

متوقف نبوده و حتی در دوره پیامبر اسلام که با طرح گذاشتن پنبه در گوش سعی در جلوگیری نشر اسلام داشتند، با شکست مواجه شدند و در همه‌های تاریخی قبل و پس از آن همواره مستبدان با صاحبان فکر و قلم و اندیشه تقابل می‌کردند، اما هوش و نبوغ مردم راهگشا بوده و فضای استبداد و خفقان را شکسته است و راه مردم به سوی آزادی بیان و اندیشه باز مانده است. در ایمن زمینه هم تیسر نمایندگان موافق طرح صیانت و سر آنان به سنگ خواهد خورد ولسی امیدواریم پیش از آنکه دچار این اشتباه استراتژیک و نابخشودنی شوند، به دامان مهریان مردم بازگردند و از کار نادرست خود توبه نمایند.

*نماینده سابق مردم گلیاگان

تزلزل خواهد کرد. حال چرا برای تصویب آن این همه تلاش می‌شود، جای ابهام فراوان دارد و حکایت‌های عجیبی از آن شنیده خواهد شد. در هیچ کجای جهان شاهد این مسأله نیستیم که نمایندگان مردم بر خلاف خواست آنان عمل کنند و خواسته‌های جناحی و سیاسی و حتی شخصی خود را مقدم بر مردم بدانند. گویی از جایی دیگر آمده‌اند و موظف به انجام فرامین دیگری هستند!

باید به این دسته از نمایندگان یادآور شد؛ ماجراهای مربوط به ویدئو و ماهواره را مرور کنند و تا این اندازه مقابل خواست مردم و پیشرفت‌های موجود قرآن نگیرند که دیر یا زود این موج عظیم آنان را با خود خواهد برد.

در طول تاریخ روند اطلاع‌رسانی هیچگاه

مجلس حداقلی به ریاست قالیباف، بی توجه به انواع و اقسام مشکلات و گرفتاری‌هایی که مردم دارند، دنبال آسیب‌رسانی بیشتر به روح و روان و معیشت مردم است! در روزگاری که کشورها تلاش می‌کنند فضا را تسخیر کنند و در فناوری بر دیگری پیشی بگیرند، نمایندگان مجلس اقلیت که باید دنبال تحقق خواسته‌های مردم باشند، به مقابله با مردم برخاسته‌اند و مصراانه در پی محدود کردن دسترسی به اینترنت هستند! طرحی که تجربه ثابت کرده حاصلی جز ضرر و زیان بیشتر ندارد و اعتماد عمومی را بیش از پیش دچار

یادداشت

توتالیترایسم، توفان شن است

حمیدرضا سعادت‌نایکی

ندارند، بی‌خویشتن شده‌اند و با ذهنی خیال‌باف و بریده از واقعیت، از پیشوا اسطوره می‌سازند، مطلوب بی‌چون‌وچرای این نوع رژیم‌های تبهکار به شمار می‌رود.

پنجمین تفاوت مهمی که می‌شود به آن اشاره کرد، این است که در حکومت‌های خودکامه حاکمان پس از بیان سخنان دروغین، بر جلوه‌دادن تحقق آن نزد جماعت تحت سلطه اصراری ندارند؛ اما در رژیم‌های توتالیتر تمام امکانات برای اینکه نشان دهند سخنان دروغین شخص حاکم توتالیتر عین واقعیت است، به کار گرفته می‌شود و بااصطلاح، دست به «واقعیت‌سازی» می‌زنند. ششمین وجه مایز رژیم‌های توتالیتر و تمامیت‌خواه با اقسام حکومت‌های خودکامه این است که در رژیم‌های توتالیتر مفاهیم به‌صورت آنچه نزد آنها ایدئال و تراز دانسته می‌شود، بازتعریف می‌شوند. در واقع، هر تعریفی از یک مفهوم و ایده و هر صدق‌آسی از آن که با تعریف رژیم توتالیتر همخوانی نداشته باشد و در زمره آن ننگ‌جسد، موضوع جرم و عامل آن مجرم و محکوم به نابودی است؛ به‌گونه‌ای که هیچ رد و نشانی برای حکومت‌های توتالیتر می‌توان دریافت و آن را از فرم‌های گوناگون حکومت خودکامه بازشناساند، این است که در نظام‌های استبدادی، دیکتاتوری و اقتدارگرا اراده جدی برای جلب حمایت توده‌ای و پرورش جماعت فدایی حاکم مستبد وجود ندارد؛ اما رژیم‌های توتالیتر هم به‌دنبال برخورداری از حمایت توده‌ای هستند و از این‌رو، نمایش افراطی و اغراق آمیز به‌اصطلاح «توده‌ملت» در پروپاگاندا دولتی امری حیاتی است، و هم وفاداری بی‌قیدوشرط و تغییرناپذیر ازسوی فداییانی که هویت مستقل و منفردی

فلسوف سیاست، دولاکامپانی، هانا آرنهت اولین متفکری می‌داند که ویژگی‌های ذاتی دولت توتالیتر را به دقت تشریح کرده است. وی (آرنهت) توتالیترایسم را در دو فرم نازیسم و استالینیزم پدیده‌های مطلقاً مدرن می‌داند و میان آن با حکومت‌های دیکتاتوری، استبدادی و خودکامه کلاسیک و جدید تفاوت ماهوی قائل می‌شود. آرنهت در توضیح یکی از خصایص بارز حکومت‌های توتالیتر به این نکته اشاره می‌کند که اگر در حکومت استبدادی، قانون همان اراده خودسر فردی باشد که در رأس حکومت است، در مقابل، حکومت توتالیتر «مدعی‌ست از قوانین طبیعت یا تاریخ که همه قوانین موضوعه باید از آنها ناشی شود، تبعیت می‌کند... قوانین تاریخ حریم خصوصی با تفسیرهای تمامیت‌خواهانه (The Origins of Totalitarianism) در نتیجه، خشونت‌های حکومت توتالیتر تجسم عینی برداشت آنان از اجزای قوانین تاریخی یا طبیعی است؛ برای نمونه، مسئله کشتار یهودیان در نازیسم مبتنی بر تلقی پست‌بودن نژادی آنهاست که ریشه در طبیعت و قوانین تاریخی دارد.

یکی دیگر از تفاوت‌ها در دیدگاه هانا آرنهت این است که حکومت‌های توتالیتر افزون بر ارباب (ایجاد وحشت) از ابزار پروپاگاندا دولتی بهره‌مند و سنگین برای اقناع توده‌ها و تسخیر ذهن آنها با اثرگذاری بر تخیل، و نه عقلشان، سود می‌جویند. تبلیغات سیستم توتالیتر مشحون از دروغ، دشمن‌سازی، توهم وطنه و تبلیغ دائمی ایدئولوژی حکومت است که به‌طرز بیمارگونه‌ای از رسانه‌های رسمی پخش و در و دیوار شهرها نمایان می‌شود. کارکرد این نوع

خبر

جزئیات شرایط و پروتکل‌های بهداشتی برای پروازهای نوروزی

سازمان هواپیمایی کشوری ادامه داد: پیش‌بینی هواپیماهای جایگزین و پشتیبان، آمادگی کامل برای انجام پروازها با کمترین تأخیر، برنامه‌ریزی برای آماده‌باش کامل پرسنل ایرلاین‌ها به صورت شیفت و ارائه برنامه سفرهای هوایی نوروزی جزو مطالبی است که با ایرلاین‌ها هماهنگ کردیم و ممکن است در هفته‌های پیش‌رو تغییراتی در آن ایجاد شود چراکه به عنوان مثال ممکن است ایرلاینی ۱۰ پرواز اضافه برای ایام نوروز درخواست کند که با توجه به حجم خرید و فروش بلیت‌ها و تقاضای مسافران ممکن است این درخواست افزایش پیدا کند.

سرپرست معاونت هوانوردی و امور بین‌الملل سازمان هواپیمایی کشوری اعلام کرد: همه پروتکل‌های بهداشتی ابلاغی از سوی ستاد ملی مقابله با کرونا در پروازهای نوروزی به دقت رعایت خواهد شد و با متخلفان به صورت جدی برخورد خواهیم کرد.

حسن خوشخو در گفت‌وگو با ایسنا، درباره آخرین وضعیت پروازهای مسافری داخلی در هفته‌های پیش‌رو و ایام نوروز اظهار کرد: محدودیت پذیرش ۱۰۰ درصدی مسافر در پروازهای داخلی برداشته شد اما براساس ابلاغ ستاد مقابله با کرونا باید کارت واکسن مسافران

و وضعیت بیماری آنها در سامانه امید به دقت چک و بررسی شود و اگر مسافری علائم ظاهری نداشته، می‌تواند از پروازها برای سفر خود استفاده کند.

وی اضافه کرد: غربالگری مسافران به صورت کامل در فرودگاه‌های کشور انجام می‌شود و هماهنگی‌های لازم برای رعایت پروتکل‌های بهداشتی و دیگر موارد و شرایط مورد نیاز در ایام نوروز با ایرلاین‌ها انجام شده است، البته این جلسات همچنان ادامه خواهد داشت.

سرپرست معاونت هوانوردی و امور بین‌الملل



احیای اعتماد عمومی لازمه مشارکت حداکثری



بیستمین کنگره حزب مردم سالاری پنجم اسفند ۱۴۰۰